Директору МОУ «Казначеевская средняя общеобразовательная школа»
Валуйского района Белгородской области
Бирюкову Владимиру Николаевичу

 родителя (законного представителя):

(фамилия, имя, отчество заявителя)

заявление.

Прошу зачислить в ______ класс МОУ «Казначеевская СОШ» Валуйского района
Белгородской области моего ребенка (сына, дочь)/меня:
Фамилия_____________________________________________________________________
Имя   ________________________________________________________________________
Отчество  (при  наличии):  ______________________________________________________
и определить ему(ей)/мне _____________________форму обучения
                                                  очную, очно-заочную, заочную
________________________________________________ профиль обучения
                      при поступлении в 10 класс
Сведения о ребенке/поступающем:
Дата рождения: _______________________________
Адрес места жительства (пребывания) _________________________________________________
________________________________________________________________________________
1. Сведения о родителях (законных представителях):
	мать
	отец

	Фамилия -
	Фамилия -

	Имя -
	Имя -

	Отчество -
	Отчество -

	Адрес проживания (пребывания)-
	Адрес проживания (пребывания)-

	Электронная почта (при наличии)-
	Электронная почта (при наличии)-

	Телефон -
	Телефон -

2. Право на вне/первоочередное или преимущественное предоставление места для ребенка/поступающего в МОУ «Казначеевская СОШ» Валуйского района Белгородской области (льгота подтверждается документом).
Внеочередное _____	_  _  __
(документ, подтверждающий наличие льготы)
Первоочередное _____	_  _  __
(документ, подтверждающий наличие льготы)
Преимущественное ______	_  _  __
(документ, подтверждающий наличие льготы)

3. Образовательная программа.
Прошу организовать обучение по (нужное подчеркнуть):
· Общеобразовательной программе
· Адаптированной образовательной программе (при необходимости) и (или) создать специальные условия для организации обучения и воспитания обучающегося с ОВЗ в соответствии с заключением ПМПК от «___»______________20____г. __
или инвалида (ребенка-инвалида) в соответствии с индивидуальной программой реабилитации
_	_
_	_

[bookmark: _GoBack]Даю согласие на обучение ребенка/меня (нужное подчеркнуть) по адаптированной образовательной программе (в случае необходимости)

4. Прошу организовать образование моего ребенка/меня на ___________________ языке,
изучение родного _____________________ языка из числа языков народов Российской Федерации, в том числе русского языка как родного языка.

С Уставом образовательного Учреждения, лицензией на право ведения образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации образовательного учреждения, образовательными программами, реализуемыми образовательным учреждением и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, правами и обязанностями обучающихся в МОУ «Казначеевская СОШ» Валуйского района Белгородской области ознакомлен(а).

Согласие на обработку персональных данных и данных ребёнка в порядке, установленном законодательством Российской Федерации даю/не даю (нужное подчеркнуть)

Дата_____________________	Подпись родителей _____________/____________________

_____________/____________________

Согласие на обработку персональных данных

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю свое согласие МОУ «Казначеевская СОШ» Валуйского района Белгородской области на сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, передачу, обезличивание, блокирование в случаях, установленных соответствующими нормативными правовыми актами, на бумажном и электронном носителях с обеспечением конфиденциальности моих персональных данных и персональных данных моего ребенка/меня, сообщаемые мною в настоящем заявлении и содержащихся в прилагаемых мною к данному заявлению документах (копиях документов) (фамилия, имя, отчество, пол, дата рождения, тип документа удостоверяющего личность, данные документа, удостоверяющего личность, гражданство, тип документа и данные документа, подтверждающие родство заявителя (или законность пребывания прав ребенка), данные о месте регистрации, данные о месте пребывания, номер телефона, адрес электронной почты, тип документа и данные документ, подтверждающие право на вне/первоочередное или преимущественное предоставление места в образовательное учреждение, тип и реквизиты документа, подтверждающего наличие ограничений по здоровью), в целях осуществления учета детей, подлежащих обязательному обучению в образовательных организациях, реализующих образовательные программы общего образования, осуществления индивидуального учета освоения моим ребенком/мною общеобразовательных программ на период до отчисления моего ребенка/меня из списочного состава учащихся МОУ «Казначеевская СОШ» Валуйского района Белгородской области, ведения электронного журнала и электронного дневника успеваемости, хранения данных на электронных носителях, размещения информации на сайте и в социальных сетях МОУ
«Казначеевская СОШ» Валуйского района Белгородской области, фотографирования, участия в конкурсах, олимпиадах, соревнованиях, ОГЭ, ЕГЭ.
В случаях нарушения МОУ «Казначеевская СОШ» Валуйского района Белгородской области моих прав и законных прав, и законных интересов моего ребенка/меня при обработке вышеуказанных персональных данных, данное в настоящем заявлении мною согласие на обработку таких персональных данных может быть мною отозвано путем подачи в МОУ «Казначеевская СОШ» Валуйского района Белгородской области соответствующих письменных заявлений.
В случаях, когда указанные в настоящем заявлении персональные данные изменятся, станут устаревшими, недостоверными, я буду производить их уточнение путем предоставления в МОУ «Казначеевская СОШ» Валуйского района Белгородской области соответствующих копий документов.
Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в своих интересах.

_________________________________	                             ________________________________
                  (ФИО заявителя)	                                            (подпись заявителя)